1

日本学術会議

イノベーションに向けた社会連携分科会（第２５期・第３回）

議事要旨

開催日時：2021年 11月 16日（金） 13:00～15:00

場所：ビデオ会議

出席者：高瀬、上村、小森、藤岡、藤野、岩村、木村、田中、松中、南澤、遠藤（書記）

欠席者：山川                            （敬称略、名簿順）

【資料】画面共有資料

【議事】

（１）ご講演及び質疑
 教育社会学者の内田良先生（名古屋大学大学院教育発達科学研究科准教授）を参考人として招聘し，
「教育の巧み：「みんないっしょ」から「主体的な活動」まで」と題したご講演をいただいた。

（２）今後の活動に向けた話し合い（イノベーション人材育成の課題について）
 ご講演に対する質疑応答を行いながら，前回に引き続きイノベーション人材育成の課題について整理

し，解決に向けた方策についての議論を行った。

（３）次回の予定について
 次回の分科会は 12月 10日（金）12時からオンラインで行う。